LIBER LEONA

Maioris Consilii

1384–1415

1

Ο μέλλων νῦν νὰ ἐκλεγῇ δοὺς Κρήτης, ἐκλεγήσεται διὰ τεσσάρων ψηφοφοριῶν. Θά θεωρεῖται δὲ ἐπιτυχών ὁ λαμβάνων πλέον τοῦ ἡμίσεως τῶν ψήφων τοῦ Μείζονος Συμβουλίου. 1384, Δεκεμβρίου 4.

2

Λόγῳ τῶν ὑπηρεσιῶν τὰς ὁποίας προσέφερεν πρὸς τὴν Δουκικὴν αὐθεντίαν ὁ Μᾶρκος Μπέτος κατὰ τὴν Κρητικὴν ἀποστασίαν, ἦτοι: 1ον διότι ἀπέκρυψεν εἰς τὴν οἰκίαν του τὴν σύζυγον τοῦ ποτὲ Βίκτωρος Πιζάνη μετὰ τῆς οἰκογενείας της. 2ον διότι τοὺς ἀδελφοὺς Πιζάνη, Βίκτωρα, Μπερτούτζιον καὶ Φίλιππον καὶ τὸν Φραγκίσκον Βενιέρην πολλαχῶς ἐβοήθησεν κατὰ τὴν ἐποχὴν ἐκείνην, καθ' ἣν ἤσαν φυλακισμένοι. 3ον διότι ὁ εἰρημένος Μᾶρκος ἔνεκα τῆς διαγωγῆς του ταύτης, κατεδιώχθη ὑπὸ τῶν ἀποστατῶν καὶ ὑπέστη πλείστας ζημίας, ἕτι δὲ συνελήφθη καὶ ἐκλείσθη ἐν φυλακῇ καὶ ὡς γνωστὸν διέτρεξε κίνδυνον ἡ ζωὴ του. Διὰ ταῦτα, ἐπειδὴ ἡ Δουκικὴ καλοκαγαθία, ἦτις πάντοτε βραβεύει τοὺς πιστοὺς πολίτας, οἱ δοποὶ πρὸς δόξαν αὐτῆς κινδυνεύουσι πρὸ πάντων δὲ ὅταν λόγῳ τῶν περιστάσεων ἔχει ἀνάγκην αὐτῶν. Ἀποφασίζεται νὰ ἀπονεμηθῇ αὐτῷ ἡ προεδρεία τῶν δικηγόρων Χάνδακος ἐπὶ πενταετίαν, ἀκυρούμενων τῶν ἀπαγορευτικῶν διατάξεων παροχῆς χαρίτων. Τὴν θέσιν ταύτην κατεῖχε πολλάκις ὁ εἰρημένος Μᾶρκος καὶ ὑπηρέτησεν ἀξιεπαίνως ὡς δύνανται νὰ πληροφορήσωσιν οἱ ὑπηρετήσαντες ρέκτορες Χάνδακος, 1388, Μαΐου 3.

Fo 19^{to} Millesimo trecentesimo LXXXVIII, die III Maij.

1

Capta. Cum prouidus uir Marcus Betho habitator Candide, fidelissimus Ducalis Dominij, tempore rebellionis Crete, postpositis omnibus periculis persone, multa opera laudabilia fecerit pro honore et bono statu Ducalis Dominij; uidelicet, quia per totum tempus dicte rebellionis reduxit et tenuit in domum suam uxorem condam domini Victoris Pisani, cum tota sua familia; et ultra hoc dicto domino Victori, ser Bertuccio et ser Filippo Pisani fratribus, ac ser Francisco Venerio

condam ser Beleti, tunc carceratis in Candida, manifeste et occulte multam
 10 subventionem fecit et pluribus aliis nobilibus Veneciarum carceratis, informando
 eos de omnibus tractatibus et malis dispositionibus rebellium, quos idem Marcus
 poterat persentire, propter quod rebelles predicti, contra ipsum Marcum pluri-
 15 mum indignati, ad furorem irruerunt domum eiusdem Marci depredantes et expo-
 liantes illam omnibus bonis suis et ipsum captiuum carceribus includentes, ita
 quod in manifesto mortis periculo fuit sicut notissimum est. Et quia ducalis
 20 benignitas semper consuevit premiare ciues et fideles suos, qui in eius honoribus
 feruentissime se gesserunt, et maxime quando necessitas urget eos; uadit pars,
 quod in tantum reuocetur strictura officiorum Crete, quod dicto Marco Betho, qui
 tam propter casum rebellionis predicte ad strictam conditionem deductus est,
 25 quam propter alia accidentia sibi occulta, possit fieri gratia de capite aduoca-
 toris in Candida per quinque annos, sicut factum fuit alijs, in quo offitio sepius
 idem Marcus fuit et laudabiliter se gessit prout per rectores qui in Candida fue-
 30 runt, poterit informari.